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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER INVIAS 
FIDUPREVISORA S.A. 

 
PROGRAMA: INVIAS – VÍAS DEL SAMÁN. 

 
CONVOCATORIA No. PAF-INVIAS-I-088-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL 
INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA 
ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA. 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 13 DE ENERO DE 2022 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje 
(Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones 
Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de 
Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de 
todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, 
si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma 
de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 23 de diciembre de 2021, a la cual se dio alcance el 28 
de diciembre de 2021, en el marco de la presente convocatoria se recibieron veinte (20) ofertas para verificar y evaluar 
de acuerdo con la planilla de radicación, conforme con lo siguiente: 
 

N° PROPONENTE INTEGRANTES NIT / CC 

1 CONSORCIO CARTAGO 

IES INGENIEROS S A S 900317964-1 

CIAF LTDA INGENIERIA 800130967-6 

2 CONSORCIO INTVIAL 2022 

RM INGENIEROS S A S 900345967-2 

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S. 
- SOLINPRO S.A.S. 

900336571-1 

ARM CONSULTING S.A.S.  822007239-7 

3 
CONSORCIO INTERVIAL 

PANORAMA 

TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y 
DE GESTION S.A.S  

900218054-1 

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS Y 
 ALQUILERES S.A.S. 

900224274-8 

KAILAS INGENIERIA S.A.S. 901176566-0 

4 3B PROYECTOS S.A.S. 900504398-4 

5 
CONSORCIO INTERVIAL 

RISARALDA B&B 

BATEMAN INGENIERIA SAS - BIL SAS 800061409-1 

BATEMAN INGENIEROS S.A.S. 900420109-0 
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6 CONSORCIO VIAS ABM 088 

B & C S A 800015774-1 

MSING S A S 900574741-7 

AQUA & TERRA CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S 811046878-1 

7 GNG INGENIERIA S.A.S. 830515117-5 

8 
CONSORCIO CORREDOR 

VIAL PAC 2022 

EDL S.A.S. 800086501-1 

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS S.A.S. - 
DIS S.A.S.  

800010028-0 

9 
CONSORCIO TECNOMAS 

PANORAMA 

INGENIERÍA MÁSTER S.A.S. 900915689-6 

TECNOSOFT SOLUCIONES S.A.S 900478236-8 

10 
CONSORCIO INTERVIAL 

PANORAMA 

CONSULTORES INTERVENTORES COLOMBIANOS 
SAS - CONCIC SAS 

900378119-5 

 EPM INGENIERIA SAS 900471297-5 

 D & B INGENIEROS CIVILES S A S 830027712-4 

11 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 900916608-4 

12 
CONSORCIO INGEPROS-

GMC 

INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS  - INGEPROS 
SAS 

900538341-1 

GRUPO METRO COLOMBIA S.A.S 830010109-8 

13 
CONSORCIO INTER -VIAS DE 

COLOMBIA 2021 

 COMPAÑIA DE PROYECTOS TECNICOS CPT S A 860041968-1 

CONSULTORIA Y OBRAS CIVILES DE COLOMBIA 
SAS  

900956142-5 

14 CONSORCIO CAMINOS 

INGENOBRAS CONSTRUCCION Y CONSULTORIA 
S.A.S - INGENOBRAS S.A.S. 

 824004441-2 

PROCIVING SAS  900905675-0 

15 
CONSORCIO 

INTERFINDETER 088 

INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S 820000836-5 

GUSTAVO PEREZ MARIÑO 6.732.843 

16 
ARREDONDO MADRID 

INGENIEROS CIVILES S.A.S. 
ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES S.A.S. 

- AIM S.A.S. 
890929122-8 

17  HIDROCONSULTA SAS 860069446-9 

18 
CONSORCIO FINDETER 088-

21-22 

GAB INGENIERIA S.A.S. 900591649-9 

GV GARCIA VILLA INGENIEROS S.A.S 830118698-1 

HACE INGENIEROS SAS 800129789-1 

19 CONSORCIO MJMIRS 088  
MIRS LATINOAMERICA S A S 900241875-6 

MJ CONSTRUCCIONES S A S 900237822-0 

20 
CONSORCIO ESTUDIOS 

CERRITOS 

ESTUDIOS E INGENIERIA SAS 900351236-1 

INTERPROYECT-MY S.A.S. 900458773-6 

NORBERTO BAYONA ESPITIA 7223883-1 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día cuatro (04) de enero de dos mil veintidós, se presentó en Comité de Contratación No.02, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los 
siguientes resultados: 
 
 

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
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No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO CARTAGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 CONSORCIO INTVIAL 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 
CONSORCIO INTERVIAL 

PANORAMA 
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

4 3B PROYECTOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
CONSORCIO INTERVIAL 

RISARALDA B&B 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 CONSORCIO VIAS ABM 088 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

7 GNG INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 
CONSORCIO CORREDOR VIAL 

PAC 2022 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

9 
CONSORCIO TECNOMAS 

PANORAMA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 
CONSORCIO INTERVIAL 

PANORAMA 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

11 
GAVINCO INGENIEROS 
CONSULTORES S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 CONSORCIO INGEPROS-GMC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

13 
CONSORCIO INTER -VIAS DE 

COLOMBIA 2021 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

14 CONSORCIO CAMINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

15 CONSORCIO INTERFINDETER 088 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

16 
ARREDONDO MADRID 

INGENIEROS CIVILES S.A.S. 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

17  HIDROCONSULTA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

18 CONSORCIO FINDETER 088-21-22 NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

19 CONSORCIO MJMIRS 088  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

20 
CONSORCIO ESTUDIOS 

CERRITOS 
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
NO HABILITADO 

 
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES 

 
Durante el término comprendido desde el 05 de enero de 2022 hasta las 05:00 pm del día 06 de enero de 2022, los 
proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes.   
 
Como resultado de la revisión de los documentos de subsanación allegados, el día once (11) de enero  de dos mil veintidós 
(2022) se presentó ante el Comité de Contratación No. 07, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados: 
 

 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO CARTAGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO INTVIAL 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
CONSORCIO INTERVIAL 

PANORAMA 
RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA 

4 3B PROYECTOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO INTERVIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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RISARALDA B&B 

6 CONSORCIO VIAS ABM 088 RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

7 GNG INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO CORREDOR VIAL 

PAC 2022 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 
CONSORCIO TECNOMAS 

PANORAMA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 
CONSORCIO INTERVIAL 

PANORAMA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

11 
GAVINCO INGENIEROS 
CONSULTORES S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

12 CONSORCIO INGEPROS-GMC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

13 
CONSORCIO INTER -VIAS DE 

COLOMBIA 2021 
RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

14 CONSORCIO CAMINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

15 CONSORCIO INTERFINDETER 088 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

16 
ARREDONDO MADRID 

INGENIEROS CIVILES S.A.S. 
RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

17  HIDROCONSULTA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

18 CONSORCIO FINDETER 088-21-22 RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA 

19 CONSORCIO MJMIRS 088  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

20 
CONSORCIO ESTUDIOS 

CERRITOS 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
HABILITADA 

 
 

4. CONCENTRACIÓN  DE CONTRATOS 

   

No. 
PROPONENTE 

Numeral 2.1.4 de los 

Términos de Referencia 

REPORTE 

1 CONSORCIO CARTAGO NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

2 

CONSORCIO INTVIAL 

2022 

NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-SENA-I-049-2020 (RM Ingenieros SAS) 

2. PAF-DNP-C-019-2021(RM Ingenieros SAS) 

BOGOTÁ: 3. PAF-ATF-I-007-2020 (RM Ingenieros 

SAS) 

 

3 

CONSORCIO INTERVIAL 

PANORAMA 

NO CONCENTRADO BOGOTÁ:1.PAF-ATF-I-039-2019 

(CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORÍAS 

Y ALQUILERES S.A.S) 

PREVISORA: 2. PAF-ADR-I-038-2020  

(CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORÍAS 

Y ALQUILERES S.A.S y TECNICONSULTAS) 

 

4 3B PROYECTOS S.A.S. NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

5 
CONSORCIO INTERVIAL 

RISARALDA B&B 

NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

6 
CONSORCIO VIAS ABM 

088 

NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

7 GNG INGENIERIA S.A.S. NO CONCENTRADO PREVISORA: 1. PAF-ICBF-I-008-2018 Es importante 
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mencionar que este contrato cuenta con Acta de 

Entrega y Recibo a Satisfacción, en revisión pólizas. 

8 
CONSORCIO CORREDOR 

VIAL PAC 2022 

NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

9 CONSORCIO TECNOMAS 

PANORAMA 

NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-SENA-I-017-2021 (Master SAS). 

2. PAF-SENA-I-024-2021 (Master SAS). 

3. PAF-ATF-I-067-2020 (Master SAS). 

10 CONSORCIO INTERVIAL 

PANORAMA 

NO CONCENTRADO BOGOTÁ: 1. PAF-ATF-I-025-2018 (EPM ingeniería 

SAS) 

2. PAF-EUC-I-008-2019 (EPM ingeniería SAS) 

11 
GAVINCO INGENIEROS 

CONSULTORES S.A.S. 

NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-SENA-I-043-2021  

             2. PAF-DNP-I-029-2021  

12 
CONSORCIO INGEPROS-

GMC 

NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-ICBFGS-I-051-2021 (INGENIERIA DE 

PROYECTOS AML SAS)         

PREVISORA: 2. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021  

(INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS)         

13 
CONSORCIO INTER -VIAS 

DE COLOMBIA 2021 

NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

14 
CONSORCIO CAMINOS 

NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-SENA-I-025-2021 (PROCIVING SAS) 

BOGOTÁ: 1. PAF-ATF-I-061-2021 (PROCIVING SAS)             

15 
CONSORCIO 

INTERFINDETER 088 

NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

16 

ARREDONDO MADRID 

INGENIEROS CIVILES 

S.A.S. 

NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-ANI-I-055-2021 

PREVISORA: 2. PAF-PMIB-I-018-2020 

17 
 HIDROCONSULTA SAS 

NO CONCENTRADO FIDUAGRARIA:  1. Contratación Directa- interventoría 

BOGOTÁ: 2. PAF-ATF-I-022-2017 

18 
CONSORCIO FINDETER 

088-21-22 

NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

19 CONSORCIO MJMIRS 088  NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

20 
CONSORCIO ESTUDIOS 

CERRITOS 

NO CONCENTRADO SIN REPORTE 

  
El proponente No 6 CONSORCIO VIAS ABM 088 presentó observación al informe definitivo de verificación de requisitos 
habilitantes el 12 de enero de 2022, la cual fue resuelta mediante informe de respuesta publicado el día 13 de enero de 
2022, sin que se modificara la evaluación del proponente. 
 
Como resultado de la habilitación de quince (15) de los proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de propuesta 
económica Sobre No. 2, el día doce (12) de enero de dos mil veintidós (2022), cuya acta se publicó en esta misma fecha.  
 

PROPONENTES 
CONSORCIO CARTAGO 

CONSORCIO INTVIAL 2022 

3B PROYECTOS S.A.S 

CONSORCIO INTERVIAL RISARALDA B&B 

GNG INGENIERIA S.A.S. 

CONSORCIO CORREDOR VIAL PAC 2022 

CONSORCIO TECNOMAS PANORAMA 

CONSORCIO INTERVIAL PANORAMA 
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GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 

CONSORCIO INGEPROS-GMC 

CONSORCIO CAMINOS 

CONSORCIO INTERFINDETER 088 

HIDROCONSULTA SAS 

CONSORCIO MJMIRS 088 

CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS 

 
 
Nota: De conformidad con el acta de apertura del sobre No 2 -oferta económica, el proponente HIDROCONSULTA SAS no 
se presentó a la audiencia siendo debidamente citado, lo cual se corroboró en el trascurso de la audiencia y al sobre No. 2 
(propuesta económica) no fue posible darle apertura, ya que el mismo solicitaba clave para su acceso.   
 
Por lo tanto y en virtud del  numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 – PROPUESTA ECONÓMICA de los Términos de 
Referencia, el cual establece que  “(…) En desarrollo de la citada audiencia, se solicitará a los proponentes habilitados la 
clave del archivo correspondiente al sobre económico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de 
no suministrar la clave en la audiencia o no asistir a la misma se entenderá como no presentado el sobre 
económico." (…), el proponente Nro 17 HIDROCONSULTA SAS no será incluido dentro del orden de elegibilidad.  
 
En consecuencia, el proponente HIDROCONSULTA SAS incurre en la causal de rechazo 1.37.12 la cual establece: 
“Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta económica presentado de manera electrónica no se 
pueda abrir o acceder a su contenido e impida la selección objetiva.”  
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

5.1 El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, 
señala el siguiente procedimiento. 
 
“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa 
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta 
económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de 
acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.   
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa 
aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
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5.2 Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el trece (13) de enero de dos mil 
veintidós (2022), fue TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS CON OCHO CENTAVOS (3.970,08); en consecuencia, 
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta 
económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.  
 
5.3 Se presenta ajuste por redondeo y corrección aritmética de $0,28 a la oferta presentada por el proponente No 19 - 
CONSORCIO MJMIRS 088 que una vez corregida corresponde a $4.308.861.347,00. También se realiza ajuste por 
redondeo y corrección aritmética de $0,07 al proponente No 20 - CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS y su propuesta 
económica corregida corresponde a $4.425.098.832,00. 
 
5.4 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos 
de referencia. 
 
5.5 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día catorce (14) de enero de 2022 a las 5:00 pm para que los proponentes 
puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co según el cronograma de la convocatoria 
publicado en la Adenda No. 2 el día 28 de diciembre de 2021. 
 

 
Para constancia, se expide el 13 de enero de 2022 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER INVIAS 

FIDUPREVISORA S.A. 
 

 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.941.185.899,00 2.941.185.899,00$          $ 558.825.321,00 558.825.321,00$        $ 3.500.011.220,00 $ 3.500.011.220,00

$ 3.500.011.220,00 $ 3.500.011.220,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.390.800.000,00 $ 4.390.800.000,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

ITEM A 

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 1

CONSORCIO CARTAGO 

VALOR TOTAL (A+B+C)

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 

PROPUESTA ECONÓMICA  

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.892.175.946,00 2.892.175.946,00$          $ 549.513.430,00 549.513.430,00$        $ 3.441.689.376,00 $ 3.441.689.376,00

$ 3.441.689.376,00 $ 3.441.689.376,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.332.478.156,00 $ 4.332.478.156,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 2

CONSORCIO INTVIAL 2022

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.873.666.507,00 2.873.666.507,00$          $ 545.996.636,00 545.996.636,00$        $ 3.419.663.143,00 $ 3.419.663.143,00

$ 3.419.663.143,00 $ 3.419.663.143,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.310.451.923,00 $ 4.310.451.923,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 4

3B PROYECTOS S.A.S

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 3.100.724.001,00 3.100.724.001,00$          $ 589.137.560,00 589.137.560,00$        $ 3.689.861.561,00 $ 3.689.861.561,00

$ 3.689.861.561,00 $ 3.689.861.561,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.580.650.341,00 $ 4.580.650.341,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 5

CONSORCIO INTERVIAL RISARALDA B&B

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.807.751.601,68 2.807.751.602,00$          $ 533.472.804,32 533.472.804,00$        $ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.232.013.186,00 $ 4.232.013.186,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:    Se presenta ajustes por redondeo, sin embargo ésta no modifica el valor total de la oferta.

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 7

GNG INGENIERIA S.A.S

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.837.787.200,00 2.837.787.200,00$          $ 539.179.568,00 539.179.568,00$        $ 3.376.966.768,00 $ 3.376.966.768,00

$ 3.376.966.768,00 $ 3.376.966.768,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.267.755.548,00 $ 4.267.755.548,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 8

CONSORCIO CORREDOR VIAL PAC 2022

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.807.751.602,00 2.807.751.602,00$          $ 533.472.804,00 533.472.804,00$        $ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.232.013.186,00 $ 4.232.013.186,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 9

CONSORCIO TECNOMAS PANORAMA

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.807.751.602,00 2.807.751.602,00$          $ 533.472.804,00 533.472.804,00$        $ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.232.013.186,00 $ 4.232.013.186,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 10

CONSORCIO INTERVIAL PANORAMA

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.886.853.200,00 2.886.853.200,00$          $ 548.502.108,00 548.502.108,00$        $ 3.435.355.308,00 $ 3.435.355.308,00

$ 3.435.355.308,00 $ 3.435.355.308,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.326.144.088,00 $ 4.326.144.088,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 11

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.807.751.602,00 2.807.751.602,00$          $ 533.472.804,00 533.472.804,00$        $ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.232.013.186,00 $ 4.232.013.186,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 12

CONSORCIO INGEPROS - GMC

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.807.751.602,00 2.807.751.602,00$          $ 533.472.804,00 533.472.804,00$        $ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 3.341.224.406,00 $ 3.341.224.406,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.232.013.186,00 $ 4.232.013.186,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 14

CONSORCIO CAMINOS 

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 3.030.753.424,00 3.030.753.424,00$          $ 575.843.151,00 575.843.151,00$        $ 3.606.596.575,00 $ 3.606.596.575,00

$ 3.606.596.575,00 $ 3.606.596.575,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.497.385.355,00 $ 4.497.385.355,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLE
Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 15

CONSORCIO INTERFINDETER 088

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.872.329.888,00 2.872.329.888,00$          $ 545.742.678,72 545.742.679,00$        $ 3.418.072.566,72 $ 3.418.072.567,00

$ 3.418.072.566,72 $ 3.418.072.567,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.308.861.346,72 $ 4.308.861.347,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLEObservaciónes:   Como resultado de la verificación de la propuesta económica, se presenta ajuste por redondeo y corrección aritmética de $0,28. El valor total de 

la oferta corregida es de $4.308.861.347,00.

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 19

CONSORCIO MJMIRS 088

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



DESCRIPCIÓN 
VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA

VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA ( Corregido)
VALOR IVA (19%)

VALOR IVA (19%)  ( 

Corregido)

VALOR TOTAL 

(IVA INCLUIDO)

VALOR TOTAL  

( Corregido)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL

DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA

(Incluye cierre y liquidación)

$ 2.970.008.447,00 2.970.008.447,00$          $ 564.301.604,93 564.301.605,00$        $ 3.534.310.051,93 $ 3.534.310.052,00

$ 3.534.310.051,93 $ 3.534.310.052,00

$ 56.168.000,00 $ 56.168.000,00 MÍNIMO 3.341.224.406,00$      CUMPLE

$ 834.620.780,00 $ 834.620.780,00 MÁXIMO 3.712.471.562,00$      CUMPLE

$ 4.425.098.831,93 $ 4.425.098.832,00

MÍNIMO 4.232.013.186,00$      CUMPLE

MÁXIMO 4.603.260.342,00$      CUMPLEObservaciónes:   Como resultado de la verificación de la propuesta económica, se presenta ajuste por redondeo y corrección aritmética de $0,07. El valor total de 

la oferta corregida es de $4.425.098.832,00.

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

A. VALOR TOTAL OFERTADO INTERVENTORIA INTEGRAL ITEM A 

B. PROVISIÓN JORNADAS 7X24 NO MODIFICABLE

C. PROVISIÓN PARA FRENTE ADICIONAL NO MODIFICABLE

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA (A+B+C)

VALOR TOTAL (A+B+C)

PROPUESTA ECONÓMICA  

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE N° 20

CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA - 

ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA (Incluye cierre y liquidación) 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
CONSORCIO 

CARTAGO 
CONSORCIO INTVIAL 

2022
3B PROYECTOS 

S.A.S

CONSORCIO 
INTERVIAL 

RISARALDA B&B

GNG INGENIERIA 
S.A.S

CONSORCIO 
CORREDOR VIAL 

PAC 2022

CONSORCIO 
TECNOMAS 
PANORAMA

CONSORCIO 
INTERVIAL 
PANORAMA

GAVINCO 
INGENIEROS 

CONSULTORES 
S.A.S

CONSORCIO 
INGEPROS - GMC

CONSORCIO 
CAMINOS

CONSORCIO 
INTERFINDETER 

088

CONSORCIO 
MJMIRS 088

CONSORCIO 
ESTUDIOS CERRITOS

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

4.603.260.342,00$   4.390.800.000,00$      4.332.478.156,00$          4.310.451.923,00$       4.580.650.341,00$      4.232.013.186,00$       4.267.755.548,00$    4.232.013.186,00$     4.232.013.186,00$    4.326.144.088,00$   4.232.013.186,00$   4.232.013.186,00$      4.497.385.355,00$   4.308.861.347,00$     4.425.098.832,00$      

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $     4.390.800.000,00  $          4.332.478.156,00  $      4.310.451.923,00  $     4.580.650.341,00  $      4.232.013.186,00  $   4.267.755.548,00  $    4.232.013.186,00  $   4.232.013.186,00  $   4.326.144.088,00  $  4.232.013.186,00  $     4.232.013.186,00  $  4.497.385.355,00  $    4.308.861.346,72  $      4.425.098.831,93 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,28 $ 0,07

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

 PAF-INVIAS-I-088-2021

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA -
ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.

12/01/2022

CONSORCIO CORREDOR VIAL PAC 2022

CONSORCIO INTERVIAL PANORAMA

CONSORCIO MJMIRS 088

Propuesta Económica

Observaciónes: 

Se presenta ajuste por redondeo y corrección aritmética de $0,28 al proponente No 19 - CONSORCIO MJMIRS 088. La propuesta económica corregida corresponde a $4.308.861.347,00..

Se presenta ajuste por redondeo y corrección aritmética de $0,07 al proponente No 20 - CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS. La propuesta económica corregida corresponde a $4.425.098.832,00.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

CONSORCIO CARTAGO 

CONSORCIO INTVIAL 2022

3B PROYECTOS S.A.S

CONSORCIO INTERVIAL RISARALDA B&B

GNG INGENIERIA S.A.S

CONSORCIO TECNOMAS PANORAMA

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S

CONSORCIO INGEPROS - GMC

CONSORCIO CAMINOS

CONSORCIO INTERFINDETER 088

CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS





 PAF-INVIAS-I-088-2021
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

13/01/2022 3970.08 MEDIA ARITMETICA (1): $ 4.328.549.394,29 08

Presupuesto: $ 4.603.260.342,00 P. MAYOR: 4.580.650.341,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 4.454.599.867,64 08

Fecha evaluación: 12/01/2022 P. MENOR: 4.232.013.186,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 4.327.280.848,39 8

MENOR VALOR (4): $ 4.232.013.186,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO CARTAGO 4.390.800.000,00$            97,1237197       98,57                   97,06                           96,38                     97,1237197 4.390.800.000,00                       

CONSORCIO INTVIAL 2022 4.332.478.156,00$            99,8184721       97,26                   99,76                           97,68                     99,8184721 4.332.478.156,00                       

3B PROYECTOS S.A.S 4.310.451.923,00$            99,5819045       96,76                   99,61                           98,18                     99,5819045 -                                                

CONSORCIO INTERVIAL 

RISARALDA B&B
4.580.650.341,00$            88,3517121       94,34                   88,29                           92,39                     88,3517121 4.580.650.341,00                       

GNG INGENIERIA S.A.S 4.232.013.186,00$            97,7697792       95,00                   97,80                           100,00                  97,7697792 -                                                

CONSORCIO CORREDOR VIAL 

PAC 2022
4.267.755.548,00$            98,5955146       95,81                   98,62                           99,16                     98,5955146 -                                                

CONSORCIO TECNOMAS 

PANORAMA
4.232.013.186,00$            97,7697792       95,00                   97,80                           100,00                  97,7697792 -                                                

CONSORCIO INTERVIAL 

PANORAMA
4.232.013.186,00$            97,7697792       95,00                   97,80                           100,00                  97,7697792 -                                                

GAVINCO INGENIEROS 

CONSULTORES S.A.S
4.326.144.088,00$            98,5955146       95,81                   98,62                           99,16                     98,5955146 -                                                

CONSORCIO INGEPROS - GMC 4.232.013.186,00$            97,7697792       95,00                   97,80                           100,00                  97,7697792 -                                                

CONSORCIO CAMINOS 4.232.013.186,00$            97,7697792       95,00                   97,80                           100,00                  97,7697792 -                                                

CONSORCIO INTERFINDETER 088 4.497.385.355,00$            99,9444316       97,12                   99,97                           97,82                     99,9444316 -                                                

CONSORCIO MJMIRS 088 4.308.861.347,00$            97,7697792       95,00                   97,80                           100,00                  97,7697792 -                                                

CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS 4.425.098.832,00$            97,7697792       95,00                   97,80                           100,00                  97,7697792 -                                                

| $ 60.599.691.520,00
n= 14,00                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 4.328.549.394,29
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 4.328.549.394,29

Vmax= 4.580.650.341,00              
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 4.454.599.867,64

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 4.327.280.848,39

$ 4.327.280.848,39
MAX: $ 4.580.650.341,00

MENOR VALOR (4)= $ 4.232.013.186,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO INTERFINDETER 088 $ 4.497.385.355,00 99,9444316 0,0000000 99,9444316

2 CONSORCIO INTVIAL 2022 $ 4.332.478.156,00 99,8184721 0,0000000 99,8184721

3 3B PROYECTOS S.A.S $ 4.310.451.923,00 99,5819045 0,0000000 99,5819045

4 CONSORCIO CORREDOR VIAL PAC 2022 $ 4.267.755.548,00 98,5955146 0,0000000 98,5955146

5 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S $ 4.326.144.088,00 98,5955146 0,0000000 98,5955146

6 GNG INGENIERIA S.A.S $ 4.232.013.186,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792

7 CONSORCIO INTERVIAL PANORAMA $ 4.232.013.186,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792

8 CONSORCIO INGEPROS - GMC $ 4.232.013.186,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792

9 CONSORCIO CAMINOS $ 4.232.013.186,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792

10 CONSORCIO MJMIRS 088 $ 4.308.861.347,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792

11 CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS $ 4.425.098.832,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792

12 CONSORCIO CARTAGO $ 4.390.800.000,00 97,1237197 0,0000000 97,1237197

 PAF-INVIAS-I-088-2021

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURÍDICA) A LA

REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VÍA PANORAMA (MEDIACANOA -ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VÍA

ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE



13 CONSORCIO INTERVIAL RISARALDA B&B $ 4.580.650.341,00 88,3517121 0,0000000 88,3517121

14 CONSORCIO TECNOMAS PANORAMA $ 4.232.013.186,00 97,7697792 20,0000000 77,7697792

Observación: 

1. Se aplican descuentos al proponente INGENIERIA MASTER S.A.S con nit 900915689-6 e integrante del proponente 9 CONSORCIO TECNOMAS

PANORAMA toda vez que FINDETER formulo denuncia penal por falsedad de documento privado contra el proponente en mencion. El descuento

aplicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo señalado en el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS

ANTERIORES de lo términos de referencia, que establece:

(…) Se descontarán 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios Autónomos hayan formulado denuncia penal por presuntos

hechos punibles que se hayan presentado en procesos de contratación adelantados por la

Entidad y en los cuales él haya participado como proponente plural o singular (…)"

2. Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 15 CONSORCIO INTERFINDETER 088

con un puntaje de 99,9444316 y un valor ofertado de $4.497.385.355,00.


